2

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 (шестой созыв)

ПРОТОКОЛ №32
заседания Думы города Нижневартовска
25 октября 2019 года

      г. Нижневартовск
	Председательствовал:
	Клец М.В.- председатель Думы города,

депутат по избирательному  округу №5

Присутствовали депутаты Думы города Нижневартовска:

	Чабанец Лидия Петровна
	депутат по одномандатному округу
	№1

	Лицук Андрей Артурович
	депутат по одномандатному округу
	№2

	Крепких Владимир Владимирович
	депутат по одномандатному округу
	№3

	Зяблицкая Наталья Викторовна
	депутат по одномандатному округу
	№4

	Клец Максим Витальевич
	депутат по одномандатному округу
	№5

	Бакунин Сергей Николаевич
	депутат по одномандатному округу
	№7

	Гасымова Галина Александровна
	депутат по одномандатному округу
	№8

	Хузин Руслан Ильдарович
	депутат по одномандатному округу
	№9

	Жигалов Сергей Николаевич
	депутат по одномандатному округу
	№10

	Книжников Николай Николаевич
	депутат по одномандатному округу
	№11

	Крутей Сергей Владимирович
	депутат по одномандатному округу
	№12

	Землянкин Сергей Федорович
	депутат по одномандатному округу
	№13

	Елин Павел Алексеевич
	депутат по одномандатному округу
	№14

	Великий Дмитрий Сергеевич
	депутат по одномандатному округу
	№15

	Сочилин Василий Валерьевич
	депутат по одномандатному округу
	№16

	Лариков Павел Анатольевич
	депутат по одномандатному округу
	№17

	Березин Алексей Германович
	депутат по одномандатному округу
	№18

	Джек Владимир Петрович
	депутат по одномандатному округу
	№19

	Золов Вячеслав Сергеевич
	депутат по одномандатному округу
	№20

	Давыдов Дмитрий Сергеевич
	депутат по одномандатному округу
	№21

	Лисин Анатолий Владимирович
	депутат по одномандатному округу
	№22

	Дольников Леонид Александрович
	депутат по одномандатному округу
	№25

Отсутствовали: Жигулина Т.В., Быкова Л.А., Сатинов А.В.
Приглашенные:
Елин Ю.А.
депутат Тюменской областной Думы;

Макаренко Е.М.
депутат Тюменской областной Думы;

Кощенко Д.А.
исполняющий обязанности главы города Нижневартовска;
Суханова С.П.
председатель Счетной палаты города Нижневартовска;
Хаматов Ф.М.
начальник Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Нижневартовску, полковник полиции.
Рафикова Ю.А.
старший помощник прокурора города Нижневартовска;
Шилова Т.А.
заместитель главы города, директор департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города;

Морозова Н. В.
управляющий делами администрации города;

Крутовцов А.А.
начальник юридического управления администрации города Нижневартовска;

Клец М.В. сообщил о поступивших доверенностях:
	1
	Быкова

Любовь Александровна
	передает право на голосование
Клец Максиму Витальевичу

	2
	Сатинов
Алексей Владимирович
	передает право на голосование

Ларикову Павлу Анатальевичу

1.СЛУШАЛИ: Об утверждении повестки дня тридцать второго заседания Думы города Нижневартовска шестого созыва.
Докладчик: Клец Максим Витальевич, председатель Думы города Нижневартовска.
РЕШИЛИ: Утвердить следующую повестку дня тридцать второго заседания Думы города Нижневартовска шестого созыва:
	1.
	О проекте повестки дня тридцать второго заседания Думы города Нижневартовска шестого созыва.

Докладчик: Клец Максим Витальевич, председатель Думы города Нижневартовска.

	2.
	О награждении Почетной грамотой Думы города Нижневартовска.

Докладчик: Лариков Павел Анатольевич, председатель комитета по социальным вопросам.

	3.
	О награждении знаком «Родительская слава».

Докладчик: Морозова Наталья Владимировна, управляющий делами администрации города.

	4.
	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска                 от 14.09.2012 №271 «О муниципальном дорожном фонде городского округа город Нижневартовск».

Докладчик: Кощенко Дмитрий Александрович, заместитель главы города по экономике и финансам.

	5.
	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска                от 16.09.2011 №83 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городе Нижневартовске».

Докладчик: Кощенко Дмитрий Александрович, заместитель главы города по экономике и финансам.

	6.
	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска               от 24.04.2015 №785 «О земельном налоге».

Докладчик: Кощенко Дмитрий Александрович, заместитель главы города по экономике и финансам.

	7.
	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска                  от 06.12.2018 №416 «О Программе приватизации муниципального имущества в городе Нижневартовске на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов» (с изменениями)».

Докладчик: Шилова Татьяна Александровна, заместитель главы города, директор департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов.

	8.
	О безвозмездной передаче в собственность Ханты-Мансийского автономного округа – Югры недвижимого имущества.

Докладчик: Шилова Татьяна Александровна, заместитель главы города, директор департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов.

	9.
	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 22.12.2011 № 154 «О контрольно-счетном органе муниципального образования – счетной палате города Нижневартовска»

(с изменениями).

Докладчик: Суханова Светлана Петровна, председатель контрольно-счетного органа муниципального образования – счетной палаты города Нижневартовска.

	10.
	О внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502.

Докладчик: Крутовцов Александр Алексеевич, начальник юридического управления администрации города.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 22 (+2 доверенности)
«За» - единогласно                        повестка дня утверждена

2.СЛУШАЛИ: О награждении Почетной грамотой Думы города Нижневартовска.

Докладчик: Лариков Павел Анатольевич, председатель комитета по социальным вопросам
РЕШИЛИ: наградить Почетной грамотой Думы города Нижневартовска за многолетний плодотворный труд, высокий профессионализм, значительный вклад в реализацию социально-экономической политики муниципального образования город Нижневартовск Одокиенко Романа Геннадьевича, генерального директора закрытого акционерного общества «Нижневартовскстройдеталь». Решение прилагается.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 22 (+2 доверенности)
 «За» - единогласно

решение принято

3.СЛУШАЛИ О награждении знаком «Родительская слава».

Докладчик: Морозова Наталья Владимировна, управляющий делами администрации города.
РЕШИЛИ: Наградить знаком «Родительская слава» за достойное воспитание детей и сохранение семейных ценностей, родителей:

- Березина Андрея Владимировича и Березину Ольгу Валерьевну;

- Вилявина Дмитрия Валерьевича и Вилявину Елену Владимировну;

- Гридасова Николая Егоровича и Гридасову Елену Александровну;

- Охрименко Александра Леонидовича и Охременко Ольгу Викторовну;

- Слайковскую Оксану Евгеньевну.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 22 (+2 доверенности)
 «За» - единогласно                         решение принято

4.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска                 от 14.09.2012 №271 «О муниципальном дорожном фонде городского округа город Нижневартовск».

Докладчик: Кощенко Дмитрий Александрович, заместитель главы города по экономике и финансам.
РЕШИЛИ: внести изменения решение Думы города Нижневартовска                 от 14.09.2012 №271 «О муниципальном дорожном фонде городского округа город Нижневартовск». Решение прилагается.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 22 (+2 доверенности)
 «За» - единогласно

решение принято
5.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска                от 16.09.2011 №83 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городе Нижневартовске».

Докладчик: Кощенко Дмитрий Александрович, заместитель главы города по экономике и финансам.
РЕШИЛИ: внести изменения в решение Думы города Нижневартовска                от 16.09.2011 №83 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городе Нижневартовске». Решение прилагается.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 22 (+2 доверенности)
 «За» - единогласно
       решение принято
6.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска               от 24.04.2015 №785 «О земельном налоге».

Докладчик: Кощенко Дмитрий Александрович, заместитель главы города по экономике и финансам.
РЕШИЛИ: внести изменения в решение Думы города Нижневартовска               от 24.04.2015 №785 «О земельном налоге». Решение прилагается.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 22 (+2 доверенности)
 «За» - единогласно
решение принято

7.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска                  от 06.12.2018 №416 «О Программе приватизации муниципального имущества в городе Нижневартовске на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов» (с изменениями)».

Докладчик: Шилова Татьяна Александровна, заместитель главы города, директор департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов.
РЕШИЛИ: внести изменения в решение Думы города Нижневартовска                  от 06.12.2018 №416 «О Программе приватизации муниципального имущества в городе Нижневартовске на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов» (с изменениями)». Решение прилагается.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 22 (+2 доверенности)
 «За» - единогласно
решение принято

8.СЛУШАЛИ: О безвозмездной передаче в собственность Ханты-Мансийского автономного округа – Югры недвижимого имущества.

Докладчик: Шилова Татьяна Александровна, заместитель главы города, директор департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов.
Выступили: Землянкин С.Ф., Клец М.В.

РЕШИЛИ: Передать безвозмездно в собственность Ханты-Мансийского автономного округа – Югры нежилое помещение №1003 площадью 301,8 кв.м, расположенное по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,        г. Нижневартовск, ул. Интернациональная, д. 24. Решение прилагается.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 22 (+2 доверенности)
 «За» - 21(+2 доверенности)

«Против»-0

«Воздержался»-1 (Хузин Р.И.)

решение принято
9.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 22.12.2011 № 154 «О контрольно-счетном органе муниципального образования – счетной палате города Нижневартовска».

(с изменениями).

Докладчик: Суханова Светлана Петровна, председатель контрольно-счетного органа муниципального образования – счетной палаты города Нижневартовска.
РЕШИЛИ: внести изменения в решение Думы города Нижневартовска от 22.12.2011 № 154 «О контрольно-счетном органе муниципального образования – счетной палате города Нижневартовска». Решение прилагается.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 22 (+2 доверенности)
 «За» - единогласно
решение принято
10. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502.

Докладчик: Крутовцов Александр Алексеевич, начальник юридического управления администрации города.
РЕШИЛИ: внести изменения в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502.

Решение прилагается.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 22
 «За» - единогласно               решение принято

Председатель Думы города Нижневартовска                                           М.В. Клец
PAGE